

DODATEK č. 1

ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 05.12.2024
(dále jen „dodatek“)

1 SMLUVNÍ STRANY

ZADAVATEL: **Město Hranice**
U Pošty 182,
351 24 Hranice u Aše.
IČ/DIČ: 00253961/CZ00253961
Statutární zástupce: Ing. Daniel Mašlár
Kontaktní osoba: Ing. Daniel Mašlár
e-mail: starosta@mestohranice.cz
tel: XXXXXXXXXXXX

(dále jen „zadavatel“ nebo „objednatel“)

a

2 METROLINE a.s.
Sídlo: Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2
Jednající:
ve věcech smluvních: Miloslav Štěpnička
ve věcech technických: Daniel Slaboch
IČ / DIČ: 090 57 889/CZ090 57 889
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX
ID datové schránky: XXXXXXXXXXXX
E-mail / Tel: [XXXXXXXXXXXX](#)
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají ve smyslu čl. XVII odst. 7. smlouvy tento **dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy knihovny a informačního centra Hranice, Masarykovo nám. č.p. 666“**

Článek I. Předmět dodatku

- Předmětem tohoto dodatku č. 1 jsou vzniklé skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace díla. Jedná se o navýšení prací, z důvodu vzniku nepředvídatelných skutečností, které mají vliv na změnu celkové ceny. Změna smlouvy je v souladu s § 222 odst. 5 a 6 ZZZV.

Článek II.
Obsah dodatku

- Tento dodatek č. 1 upravuje článek IV. odst. 1. smlouvy o dílo následovně:

V článku IV. odst. 1. nově zní:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Celkem dle SOD (za dotační část - VV bez 3.NP) (bez DPH)	24 000 000,00 Kč
Celkem dle SOD (za nedotační část – 3.NP) (bez DPH)	3 600 000,00 Kč

Změna dle dodatku č. 1

Dotační část - 1.PP - 2.NP, bez DPH	+	971 082,82 Kč	24 971 082,82 Kč
Nedotační část - 3.NP, bez DPH	+	77 482,12 Kč	3 677 482,12 Kč

Cena dle dodatku č. 1 celkem bez DPH	+	1 048 564,94 Kč	28 648 564,94 Kč
DPH			6 016 198,64 Kč
Cena celkem s DPH			34 664 763,58 Kč

ZL stavby jsou přílohou tohoto dodatku

Článek III.
Závěrečná ustanovení

- Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
- Dodatek je uzavírán v souladu usnesením RM č. 04/11/25 ze dne 05.06.2025.
- Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom stejnopisu smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.

V Hranicích dne

Ing. Daniel Mašlár
Digitálně podepsal
Ing. Daniel Mašlár
Datum: 2025.06.17
11:25:04 +02'00'
.....
Ing. Daniel Mašlár
Starosta města Hranice
za objednatele

V Praze dne

Miloslav Štěpnička
Digitálně podepsal
Miloslav Štěpnička
Datum: 2025.06.17
13:01:54 +02'00'
.....
Miloslav Štěpnička
člen správní rady METROLINE a.s.,
za zhotovitele

Přílohy: Změnové listy ZL1 a ZL2

Změnový list č. 1 ze dne 14.05.2025

Vícepráce a méněpráce (na základě odsouhlasených změnových listů), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce dle ust. § 222 odst. 5 a § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek:

VCP na základě požadavku investora, § 222 odst. 5 ZZVZ

Vynucené, nepředvídatelné VCP, § 222 odst. 6 ZZVZ

Dílo: „ Stavební úpravy knihovny a informačního centra Hranice, Masarykovo nám. č.p. 666 „

SoD č. : uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., OZ ve znění pozdějších předpisů ze dne 05.12.2024

Objednatel: Město Hranice

U Pošty 182, 351 24 Hranice

Zastoupené : ing. Daniel Mašlár

Zhotovitel: METROLINE a.s.,

Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2

Zastoupená : Miloslav Štěpnička

Popis změny:

- 1) Při provádění zemních prací v 1PP došlo ke zjištění pro zachování světlé podchozí výšky dle PD, že pracovní spára základu je v jiné úrovni než předpokládala PD a bylo nutné její statické zajištění což změnilo potřebnou kubaturu pro odstranění zeminy a tudíž i její navýšení při výkopových pracích. Z důvodu této změny bylo také navrženo statikem propojení vodorovné výztuže podlahy s armováním obvodových stěn kari sítí. S těmito pracemi je zároveň spjata i vodorovná doprava suti a zeminy vč. poplatku na skládce.
- 2) Při odhalení vnitřních omítek stěn a odstranění starých výplní otvorů byla zjištěna v nadpraží oken rákosová a dřevěná výplň, která byla nahrazena nosným vylehčeným překladem RZP.
- 3) Při odstranění vnitřních omítek v 1PP byla zjištěna zvýšená vlhkost zdiva vč. jeho degradace a z tohoto důvodu byl na KD přivolán technik z firmy Schomburg pro navržení vhodné technologie sanace zdiva, který navrhl celooobvodovou a svislou injektáž s těsnícím pásem. (viz. samostatný zápis)
- 4) Při odstraňování nášlapných vrstev ve 3NP byl zjištěn prkenný a polštářový záklop podlahy , který bylo nutné odstranit z důvodu hniloby a špatného stavu následně jej nahradit betonovou mazaninou. Skladba podlahy byla doplněna kročejovou izolací pro tlumení hluku.
- 5) Při KD bylo zjištěno, že stávající komínové zdivo nebude využito k pomocným práce a bylo rozhodnuto o jeho odstranění.
- 6) Z důvodů zjištění stavu a mocnosti omítek a maleb bylo vodní tryskání nahrazeno popílkovým tryskáním pro lepší otryskání svislých a vodorovný konstrukcí.
- 7) Při výkopových pracích při odkopání paty objektu bylo zjištěno že objekt je založen na smíšeném

zdivu a lomovém kameni a bude spotřeba většího množství torketu. S těmito pracemi bylo zároveň odhaleno natékání pramenů vody do pracovní spáry a je nutné její čerpání.

8) Se souvislostí s bodem č.7 je z důvodu natékání vody potřeba instalovat dvě revizní šachty

Údaje v Kč bez DPH

Cena dodatečných prací	1.PP – 2.NP 803 161,40 Kč bez DPH 21% 3.NP 87 787,12 Kč bez DPH 21%
Celkem bez DPH 21% :	890 948,52 Kč

Za zhotovitele:	METROLINE a.s., Miloslav Štěpnička METROLINE a.s. Slavojova 579 972 8 00 Praha 2 IČ: 09057889 DIČ: 09057889
Za objednatele schválil:	Město Hranice Ing. Daniel Mašlár 
Za objednatele schválil:	Technický dozor investora Ing. Daniel Mašlár 

Přílohy:

- 1) Vyčíslení nákladů změny pro 1.PP – 2.NP
- 2) Vyčíslení nákladů změny pro 3.NP

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZL 1

Zakázka: Hranice - rekonstrukce knihovny a IC - 1.PP - 2.NP

Místo: Masarykovo nám. 666, Hranice

Zadavatel: Město Hranice
Zhotovitel: **METROLINE** a.s.,

Souhrn: Rozdíl původní ceny

803 161,40

PČ	Kód	Popis	MJ	Výměra	MJ cena [Kč]	Celkem bez DPH [Kč]
Méněpráce						-158 931,08
1.	Zakládání					
1	271572211	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného štěrkopísku 1PP	m3	-13,431	180,00	-2 417,58
6.	Úpravy povrchů					
2	632441218	Potěr anhydritový samonivelační litý C25 přes 35 do 40 mm (1NP 130,20m2, 2.NP 110,59))	m2	240,790	-650,00	-156 513,50
Vícepráce						962 092,48
1.	Zemní práce					
1	115101201	Čerpání vody z výkopu na dopravní výšku do 10m	hod	350,000	40,00	14 000,00
2	131413702	Výkopávky v uzavřených prostorách nezapažených v hornině tř. 5 ručně (1PP)	m3	42,330	1 600,00	67 728,00
3	131444050r	Příplatek za nevětraný prostor	m3	42,330	350,00	14 815,50
4	161111502	Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 hl výkopu přes 3 do 6 m nošením	m3	42,330	120,00	5 079,60
5	162211201	Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	42,330	100,00	4 233,00
6	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	42,330	700,00	29 631,00
7	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	76,194	700,00	53 335,80
3.	Svislé konstrukce					
8	317234410	Vyzdívky z cihel plných mezi nosníky z cihel pálených na MC (komín)	m3	1,850	7 530,00	13 930,50
9	317121151	Montáž překladů železobetonových prefabrikátů dodatečně do připravených rýh, světlost do 3500mm	ks	6,000	647,00	3 882,00
10	317rzp89	Překlad železobetonový - vylehčený 7/200/24	ks	3,000	1 459,00	4 377,00
11	317rzp93	Překlad železobetonový - vylehčený 7/300/24	ks	1,000	2 477,00	2 477,00
12	317rzp88	Překlad železobetonový - vylehčený 7/175/24	ks	2,000	1 298,00	2 596,00
13	319202115	Dodatečná izolace zdiva tl přes 600 do 900 mm nízkotlakou injektáží silikonovou mikroemulzí	m	62,800	2 740,00	172 072,00
14	319226098	Malta těsnící a vyrovnávací ASOCRET - M 30	m2	45,600	1 450,00	66 120,00
15	319500500r-1	Příplatek k injektáži - změna na AQUAFIN - F s tlakovou injektáží dle zápisu z KD Schomburg	m	118,360	398,00	47 107,28
6.	Úpravy povrchů					
16	631311115	Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	11,130	4 400,00	48 972,00
17	631319221	Příplatek k mazaninám za přidání polymerových makrovláken pro objemové vyztužení 2,5 kg/m3	m3	11,130	850,00	9 460,50
18	61736141R01	Vyztuž ŽB podlah ze svařovaných ocelových sítí	t	1,890	52 590,00	0,00
19	61736900R02	Úprava svařovaných ocelových sítí do stísňených prostor	t	1,890	11 350,00	0,00
20	61736900R011a	L profil (1PP) R 10 - 600/600 (1200mm)	ks	440,000	69,00	30 360,00
21	6771085177a1	Ruční dočištění obvodového zdiva	m2	348,600	148,00	0,00
22	64500	Rozpínací zálivková malta	kg	395,000	145,00	57 275,00

9.	Ostatní konstrukce a práce					
23	965043341	Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 100 mm pl přes 4 m2	m3	4,890	3 790,00	18 533,10
24	962032631	Bourání komínového zdiva z cihel plných na MVC	m3	8,150	1 887,00	15 379,05
25	985121122	Tryskání pískem - doplatek za změnu použitého materiálu (1PP 338,022m2, 1NP 150,418m2, 2NP 175,618m2)	m2	664,058	75,00	49 804,35
26	985511119	Příplatek ke stříkanému betonu stěn ze suché směsi pevnosti min. 25 MPa ZKD 10 mm	m2	434,700	211,00	91 721,70
27	9951210000r	Vyčištění stávající odpadní šachty	kpl.	1,000	3 400,00	3 400,00
721.	ZTI					
28	721500	Revizní šachta kanalizační (výtah, komunikace)	kpl.	2,000	18 590,00	37 180,00
29	721600	D+M poklop s redukcí výšky 4t	ks	2,000	3 986,00	7 972,00
997.	Přesun sutě					
36	997013151	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	28,160	100,00	2 816,00
37	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	28,160	450,00	12 672,00
38	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km (*9)	t	253,440	40,00	10 137,60
39	997013869	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) ze směsí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 07	t	28,160	700,00	19 712,00
997	Přesun hmot					
40	998017001	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m	t	36,250	1 250,00	45 312,50
					Celkem bez DPH [Kč]	803 161,40

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZL 1

Zakázka: Hranice - rekonstrukce knihovny a IC - 3.NP

Místo: Masarykovo nám. 666, Hranice u Aše

Zadavatel: Město Hranice
Zhotovitel: METROLINE a.s.,

Souhrn: Rozdíl původní ceny

87 787,12

PČ	Kód	Popis	MJ	Výměra	MJ cena [Kč]	Celkem bez DPH [Kč]
Méněpráce						-192 684,51
9.	Ostatní konstrukce a práce					
1	985121122	Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem přes 300 do 1250 barů (3NP)	m2	-175,618	160,00	-28 098,88
2	985132311	Ruční dočištění ploch líce kleneb a podhledů ocelových kartáči (3NP)	m2	-175,618	134,00	-23 532,81
3	985311211	Reprofilace líce kleneb a podhledů cementovou sanační maltou tl do 10 mm (3NP)	m2	-45,125	650,00	-29 331,25
4	985312121	Stěrka k vyrovnaní betonových ploch líce kleneb a podhledů tl do 2 mm (3NP)	m2	-175,618	240,00	-42 148,32
5	985324211	Ochranný akrylátový nátěr betonu dvojnásobný s impregnací S2 (OS-B) 3NP	m2	-175,618	220,00	-38 635,96
6	985341101	Uhlíkové lamely pro zesílení ŽB stěn tl 1,2 mm modul pružnosti 170 kN/mm2 š 50 mm 3NP	m	-34,761	890,00	-30 937,29
Vícepráce						280 471,63
3.	Svislé konstrukce					
1	317234410	Vyzdívký z cihel plných mezi nosníky z cihel pálených na MC (komín)	m3	0,550	7 530,00	4 141,50
2	317121151	Montáž překladů železobetonových prefabrikátů dodatečně do připravených rýh, světlost do 3500mm	ks	8,000	647,00	5 176,00
3	317rzp89	Překlad železobetonový - vylehčený 7/200/24	ks	5,000	1 459,00	7 295,00
4	317rzp93	Překlad železobetonový - vylehčený 7/300/24	ks	1,000	2 477,00	2 477,00
5	317rzp85	Překlad železobetonový - vylehčený 7/100/24	ks	2,000	590,00	1 180,00
6.	Úpravy povrchů					
6	631311115	Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	12,960	4 400,00	57 024,00
7	631319221	Příplatek k mazaninám za přidání polymerových makrovláken pro objemové vyztužení 2,5 kg/m3	m3	12,960	850,00	11 016,00
8	631311188-07	Příplatek za čerpání betonu h-15m	m3	12,400	1 336,00	16 566,40
9.	Ostatní konstrukce a práce					
9	965043341	Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 100 mm pl přes 4 m2	m3	8,110	3 790,00	30 736,90
713.	Izolace tepelné					
10	713121111RT	Kročejová izolace podlah 30mm EPS	m2	139,810	191,00	26 703,71
11	7131911100RT9	Položení separační folie vč. dodávky	m2	139,810	55,00	7 689,55
762.	Konstrukce tesařské					
12	762522812	Demontáž podlah s polštáři z prken nebo fošen tloušťky přes 32mm	m2	143,360	174,00	24 944,64
13	762421815	Demontáž obložení stropů z prken tl. přes 32mm	m2	141,400	66,00	9 332,40
997.	Přesun sutě					
14	997013151	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	42,423	100,00	4 242,30
15	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	42,423	450,00	19 090,35
16	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km (*9)	t	381,807	40,00	15 272,28

17	997013869	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) ze směsí betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 07	t	42,423	700,00	29 696,10
997 Přesun hmot						
18	998017001	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m	t	6,310	1 250,00	7 887,50
Celkem bez DPH [Kč]						87 787,12

Změnový list č. 2 ze dne 21.05.2025

Vícepráce a méněpráce (na základě odsouhlasených změnových listů), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce dle ust. § 222 odst. 5 a § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek:

VCP na základě požadavku investora, § 222 odst. 5 ZZVZ

Vynucené, nepředvídatelné VCP, § 222 odst. 6 ZZVZ

Dílo: „ Stavební úpravy knihovny a informačního centra Hranice, Masarykovo nám. č.p. 666 „

SoD č. : uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., OZ ve znění pozdějších předpisů ze dne 05.12.2024

Objednatel: Město Hranice

U Pošty 182, 351 24 Hranice

Zastoupené : ing. Daniel Mašlár

Zhotovitel: METROLINE a.s.,

Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2

Zastoupená : Miloslav Štěpnička

Popis změny:

- 1) Ohledně funkčnosti objektu a existenci žeberní konstrukce stropu bylo potřeba statické zajištění proskleného vstupního portálu u stropní části. Dále byly pro lepší užívání, životnost a bezpečnost změněny některé potřeby výplní otvorů jako světlá výška, bezpečnostní skla, změna profilu atd.)

Údaje v Kč bez DPH

Cena dodatečných prací	1.PP – 2.NP 167 921,42 Kč bez DPH 21% 3.NP -10 305,00 Kč bez DPH 21%
Celkem bez DPH 21% :	157 616,42 Kč

Za zhotovitele:	METROLINE a.s. Miloslav Štěpnička METROLINE a.s. Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2 IČ: 09057889 DIČ: 09057889
Za objednatele schválil:	Město Hranice Ing. Daniel Mašlár 
Za objednatele schválil:	Technický dozor investora Ing. Daniel Mašlár 

Přílohy:

- 1) Vyčíslení nákladů změny pro 1.PP – 2.NP
- 2) Vyčíslení nákladů změny pro 3.NP

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZL 2

Zakázka: Hranice - rekonstrukce knihovny a IC - 1.PP - 2.NP

Místo: Masarykovo nám. 666, Hranice

Zadavatel: Město Hranice
Zhotovitel: METROLINE a.s.,

Souhrn: Rozdíl původní ceny 167 921,42

PČ	Kód	Popis	MJ	Výměra	MJ cena [Kč]	Celkem bez DPH [Kč]
Méněpráce 1.NP						
82	76660411	Montáž vchodových dveří včetně rámu jednokřídlových bez nadsvětlíku do zdiva	kus	-1,000	3 243,24	-3 243,24
83	61140500	dveře jednokřídle plastové bílé plné max rozměru otvoru 2,42m2 bezpečnostní třídy RC2	m2	-3,240	14 666,00	-47 517,84
		0,9*2 "15 - 900x2000		1,800		
		1,8*1,8 'Přepočtené koeficientem množství		3,240		
86	767-14	M+D vstupní automatické dveře 2340x3000 - 14	kus	-2,000	64 222,00	-128 444,00
87	767-14a	M+D stěna vstupu	m2	-8,400	6 425,00	-53 970,00
		1,4*3*2		8,400		
89	767620315	Montáž oken kovových s izolačními trojskly pevných do panelů nebo ocelové konstrukce plochy přes 6 m2	m2	-27,360	1 250,00	-34 200,00
		4,56*3*2 "1		27,360		
90	55341007	okno Al s fixním zasklením trojsklo přes plochu 1m2 přes v 2,5m	m2	-27,360	10 250,00	-280 440,00
		4,56*3*2 "výkladec - 1		27,360		
91	767620324	Montáž oken kovových s izolačními trojskly pevných do zdiva plochy přes 2,5 do 6 m2	m2	-3,750	1 250,00	-4 687,50
		1,25*3 "9		3,750		
92	55341007	okno Al s fixním zasklením trojsklo přes plochu 1m2 přes v 2,5m	m2	-3,750	10 250,00	-38 437,50
		1,25*3 "9 - 1250x3000		3,750		
93	767620352	Montáž oken kovových s izolačními trojskly otevíravých do zdiva plochy přes 0,6 do 1,5 m2	m2	-1,260	1 250,00	-1 575,00
		0,7*1,8 "10		1,260		
94	55341011	okno Al otevíravé/sklpné trojsklo přes plochu 1m2 do v 1,5m	m2	-1,260	10 250,00	-12 915,00
		0,7*1,8 "10 - 700x1800		1,260		
Suma						-605 430,08
Vícepráce 1.NP						
82	767640111	Montáž dveří ocelových nebo hliníkových vchodových jednokřídlových bez nadsvětlíku	kus	1,000	4 740,00	4 740,00
83	55341330	dveře jednokřídle Al plné max rozměru otvoru 2,42m2 bezpečnostní třídy RC2	m2	1,800	23 200,00	41 760,00
		0,9*2 "15 - 900x2000		1,800		
86	767-14	M+D vstupní automatické dveře 2340x3000 - 10 bez nadsvětlíku, bezp. Sklo	kus	2,000	77 222,00	154 444,00
87	767-14a	M+D stěna vstupu s konstrukcí v. 3,5 m a zesílenou výplní	m2	9,800	10 425,00	102 165,00
		1,4*3,5*2		9,800		
89	767620315	Montáž oken kovových s izolačními trojskly pevných do panelů nebo ocelové konstrukce plochy přes 6 m2 s výškou konstrukce 3,5 m a bezpečnostním sklem	m2	32,550	3 350,00	109 042,50
		4,56*3,5*2 "1		32,550		
90	55341007	okno Al s fixním zasklením trojsklo přes plochu 1m2 přes v 2,5m	m2	27,360	10 250,00	280 440,00
		4,56*3*2 "výkladec - 1		27,360		
91	767640111	Montáž dveří ocelových nebo hliníkových vchodových jednokřídlových bez nadsvětlíku	m2	3,750	4 740,00	17 775,00
		1,25*3 "9		3,750		
92	55341332	dveře jednokřídle Al prosklené max rozměru otvoru 2,42m2 bezpečnostní třídy RC2	m2	3,750	24 000,00	90 000,00
		1,25*3 "9 - 1250x3000		3,750		
93	767620352	Montáž oken kovových s izolačními trojskly otevíravých do zdiva plochy přes 0,6 do 1,5 m2	m2	1,050	1 250,00	1 312,50
		0,7*1,5 "4 - 700x1500		1,050		
94	55341011	okno Al otevíravé/sklpné trojsklo přes plochu 1m2 do v 1,5m	m2	1,050	10 250,00	10 762,50
		0,7*1,5 "4 - 700x1500		1,050		
Suma						812 441,50
Méněpráce 2.NP						
49	767620352	Montáž oken kovových s izolačními trojskly otevíravých do zdiva plochy přes 0,6 do 1,5 m2	m2	-5,040	1 250,00	-6 300,00
		0,7*1,8*4 "10 - 700x1800		5,040		
50	55341011	okno Al otevíravé/sklpné trojsklo přes plochu 1m2 do v 1,5m	m2	-5,040	10 250,00	-51 660,00
		0,7*1,8*4 "10 - 700x1800		5,040		
51	767620354	Montáž oken kovových s izolačními trojskly otevíravých do zdiva plochy přes 2,5 do 6 m2	m2	-3,600	1 250,00	-4 500,00
		2*1,8 "3 - 2000x1800		3,600		
52	55341015	okno Al otevíravé/sklpné trojsklo přes plochu 1m2 přes v 2,5m	m2	-3,600	10 250,00	-36 900,00

VV

2*1,8 "3 - 2000x1800

3,600

Suma

-99 360,00

Vícepráce 2.NP

49	767620352	Montáž oken kovových s izolačními trojskly otevíravých do zdiva plochy přes 0,6 do 1,5 m2	m2	3,150	1 250,00	3 937,50
		0,7*1,5*3 "4 - 700x1500	3,150			
50	55341011	okno Al otevíravé/sklpné trojsklo přes plochu 1m2 do v 1,5m	m2	3,150	10 250,00	32 287,50
		0,7*1,5*3 "4 - 700x1500	3,150			
56	767620353	Montáž oken kovových s izolačními trojskly otevíravých do zdiva plochy přes 1,5 do 2,5 m2	m2	2,100	1 200,00	2 520,00
		1,4*1,5 "8 - 1400x1500				
57	55341011	okno Al otevíravé/sklpné trojsklo přes plochu 1m2 do v 1,5m	m2	2,100	10 250,00	21 525,00
		1,4*1,5 "8 - 1400x1500				

Suma

60 270,00

Rozdíl

167 921,42

POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZL 2

Zakázka: Hranice - rekonstrukce knihovny a IC - 3.NP

Místo: Masarykovo nám. 666, Hranice

Zadavatel: Město Hranice
Zhotovitel: METROLINE a.s.,

Souhrn: Rozdíl původní ceny -10 305,00

PČ	Kód	Popis	MJ	Výměra	MJ cena [Kč]	Celkem bez DPH [Kč]
Méněpráce						
60	767620354	Montáž oken kovových s izolačními trojskly otevíravých do zdiva plochy přes 2,5 do 6 m2	m2	-3,000	1 200,00	-3 600,00
		2*1,5 "4 - 2000x1500		3,000		
61	55341015	okno Al otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 1m2 přes v 2,5m	m2	-3,000	10 250,00	-30 750,00
		2*1,5 "4 - 2000x1500		3,000		
Vícepráce						
56	767620353	Montáž oken kovových s izolačními trojskly otevíravých do zdiva plochy přes 1,5 do 2,5 m2	m2	2,100	1 200,00	2 520,00
		1,4*1,5 "8 - 1400x1500				
57	55341011	okno Al otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 1m2 do v 1,5m	m2	2,100	10 250,00	21 525,00
		1,4*1,5 "8 - 1400x1500				

Rozdíl -10 305,00